PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pritina — Municipality of Prishtina

Njoftim publik

N& Komunén e Prishtings &sht# dorézuar kérkesa 05 Nr. 350/02-61144/22 dt. 17.03.2022, n& emér t&
aplikuesit/subjektit afarist “Medbrand” sh.p.k, me seli né Fushé Kosové, me gertifikaté (& regjistrimit 1& biznesit nr.
810918477, me pronar Shkélqim Verdha nga Kavaja, Shqipéri, pérmes sé cilés kérkohet t& pércaktohen kritere &
caktuara pér ndértim, p&rkatésisht p&r hartimin e dokumentacionit ndértimor/ projektit ideor pér ndértimin e shtépisé
individuale banimore/sht#pi familjare, me etazhitet B+P+1, n& kuadér t& Planit Zhvillimor Komunal/PZHK-s&, n&
kuadér t& parcelave kadastrale nr. 782-3 dhe 782-4; ZK Cagllavicg.

Komentet lidhur me két€ propozim duhet t& dorézohen nga data 04.04.2022 deri mé 08.04.2022, n& e-mail adresat:
urbanizmiprishtine@rks-gov.net ; marigona.gashi@rks-gov.net

Kushtet ¢ propozuara té ndértimit:
Shtépi individuale banimore / shtépi familjare, me

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés:

etazhitet B+P+1
b. Vija rregulluese Kufiri i parcelés kadastrale / Rruga ekzistuese
c. Vija ndértimore 5.0 m’ nga vija rregulluese
d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté

e parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike G L

7.20 m’/min. 10.80m’ — veri
7.20 m’/ min. 6.02 m’ — jug
7.20 m'/ min. 3.00 m’ — peréndim

e. Lart¥sia e lejuar n& proporcion me distancén nga
kufijt¥ anésoré dhe t& pasmé 1 parcelés kadastrale.

f. Pérqindja e sipérfages ndértuese né proporcion me 30% e lejuar sipas PZHK-sé
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHP) ~ 25.70% e propozuar
g. Pérgindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né P+1 lejuar sipas PZHK-s#
proporcion me sip&rfagen e parcelés kadastrale (ISPN) B+P+1 e propozuar
h. Pérqindja e sipérfages s# gjelb&ruar n# proporcion me 40% e lejuar
sipérfagen e parcelgs kadastrale (ISHG) ~ 40% e propozuar
i. P&rqindja e sipérfaqes s¢ pérdorshme néntokésore n& 60% e lejuar
proporcion me sip&rfagen e parcelés kadastrale (ISHN) ~29.93% e propozuar
J._Numri i hapésirave p&r vendparkime & automjeteve Minimum 1-VP p&r nj& njési banimi
k. E drejta e ndrigimit natyror p&r dritaret ekzistuese Po

L A ka qasje t& pakufizuar n& rrugé publike dhe infrastrukturg publike?
Po - Jo-0O  Nukaplikohet- O
m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé& ndotje t& mjedisit apo zhurmé& mé# t& madhe sesa zona pérreth?
Po-00 Jo- Nuk aplikohet - [0 Sqaro:
n. A Ehté ndonjé nga punét ndértimore n# zona t& mbrojtura, zona t& veganta ose zona t& veganta t& mbrojtura?
Po-0O0 Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:
N& bazé & Udhezimit Administrativ t¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kErlﬁesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring [ dhe
I t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen n ueb-
fagen e Komunésst8=Prmgda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do t& ofiojé pérgjigje
gh do t€ publikohet n& ueb-fage t& Komunés. Né té gjitha komentet tuaja duhet t&
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Komuna e Prishtinés Drejtona ¢ Urbanizmit
Adresa: . “Radovan Zogovig™ nr_ 1, 10000, Prishuné-Kosove
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